
                                       
 
Norges Banks regionale nettverk 
Samtaleguide for privat sektor 
 
Dette er hovedtemaene vi ønsker å diskutere. Vi er spesielt opptatt av drivkreftene bak 
utviklingen, og om den er bedriftsspesifikk eller generell for næringen eller regionen. 

Etterspørsel1 
− Hvordan har produksjonen/salget utviklet seg de siste tre månedene, sammenlignet med de tre 

foregående månedene (sesongjustert)?  
− Hvordan forventer dere at produksjonen/salget vil utvikle seg de neste seks månedene 

(sesongjustert)?  
 

Investeringer  
− Hvor mye har deres bedrift investert for de siste tolv månedene, og hva har dere investert i 

(økt kapasitet, vedlikehold o.l.)?  
− Hvor mye planlegger dere å investere de neste tolv månedene, og hva skal dere investere i? 

 
Kapasitetsutnytting 
− Har deres bedrift kapasitet til å øke produksjonen/salget gitt normal bruk av ressurser? Hvis 

nei, hva er begrensningen(e) (f.eks. ansatte, utstyr, kapital, råstofftilgang)? 
− Er knapphet på arbeidskraft et hinder for å kunne øke produksjonen/salget? Hvilke 

yrkesgrupper er i så fall vanskelige å få tak i? 
 

Sysselsetting   
− Hvordan har utviklingen i antall ansatte vært de siste tre månedene (sesongjustert)?  
− Hvordan forventer dere at antall ansatte vil utvikle seg de neste tre månedene (sesongjustert)? 
 
Kostnader og priser  
− Hva anslår dere at lønnsveksten for deres bedrift blir i år?2  
− Hvordan har deres utsalgspriser utviklet seg de siste tolv månedene? 
− Hvordan forventer dere at prisene vil utvikle seg de neste tolv månedene? 
− Hvordan har lønnsomheten i deres bedrift utviklet seg de siste tre månedene, sammenlignet 

med samme periode året før?3 

                                                      
1 Industribedrifter: fordelt mellom hjemmemarked og eksport. Tjenesteytende bedrifter: fordelt mellom næringsliv  
  og husholdninger 
2 Inkludert overheng fra fjoråret, tarifftillegg, glidning og bonusordninger 
3 Målt ved driftsmargin i prosent (driftsresultat før skatt og avskrivninger, som andel av omsetning) 


